Emertimi OJF PARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRATE E SHQIPERISE
NIPT-i

Adresa e Selise Lagja Skenderbeg
Rr. Ing. Gjovalin Gjadri
Shkoder
Data krijimit 18/05/2012
Nr. | Regiistrit Tregtar
Veprimtaria kryesore Parti Politike
PASQYRAT FINANCIARE

VITI

2015

Pasqyrat Financiare jane shprehur ne Leke
Pasqyrat Financiare jane rumbullakosur ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2015

Deri 31/12/2015

Data e mbylijes se Pasgyrave Financiare 30/04/2016




-

_1. Bilancl Kontabel 31 Dhjator 2015

he Leke

Zeri | Bilancit

Shenime | Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhes

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1.1 Mjete Monetare - -
1.2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
1.2.1 |Derivate

Aktivet e mbajtura_per tregtim

_ Totalr

Aktive te.tjéi‘a financiare

Llogari / Kerkesa te arketueshme

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

) Parapagesa per furnizime

G Totalls

~ Al(;'ti';fet biologjiké afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

. AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA o

Aktivet Afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem
2.1.1_ |per pasqyrat financiare te pakonsoliduara)
2.1.2  jAksione dhe investime te fiera ne pjesemarije
213 JAksione dhe letra te tiera me viere
2.1.4 |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
g e T e Totall - T T T o
2.2 |Aktive afatgjata materiale
221 |Toka
2.2.2 INdertesa (minus amortiziminy
223 IMakineri dhe pajisje {misus amortizimin}

Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabe_l)

s rotalio oo

Aktive biologjike afaigjata

2.4  [Aktive afatgjata jomateriale
2.4.1  |Emril mire
24.2  [Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

Kapzi.tali éksidha.rﬂi papaguar

2.6

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

_TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA
i TOTALIAKTIVEVE i
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1. Bilanci Kontabal 31 Dhjetor 2015

ne Leké&

Zé&ri | Bilancit

Shénime

Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhés

B PASIVET DHE KAPITALI
3 Pasivet Afatshkurtra
34 Derivatet
3.2  |Huammarjet
3.2.2 JHuatedhe Obligacionet afatshkurtra
3.2.3 |Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

|Bono te konvertueshme

~ I'-Iua'te"&hé' pdraﬁagih‘iet

331

Te pagueshme ndaj furnitoreve

332

Te pagueshme ndaj punonjesve

33.3

Detyrimet tatimore

3.34

Hua te tjera

3.'3.5

Parapagimet e arketuara

34

Grandet dhe

3.5

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA . -

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgléta

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat te shiyra

o TOTALY | PASIVEVE AFATGJATA .

|Kapital

TOTALI1 PASIVEVE .

Aksionet e pakices (vetem per pasq.fin.te
5.1 _|lkonsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
5.2 {perdoret vetem per pasq.fin.te kosnoliduara)
5.3 Kapitali aksionar
5.4 Primi i akstonit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
5.6 Rezerva statusore
56.1 [Rezerva ligjore
5.6.2 |Rezeiva te tjera
5.7 Fitimet e pashperndara

5.8

Fitimi (humbja) e vitit flnanclar

“TOTALIT KAPITALIT -

TOTALI FPASIVEVE DHE KAPITALI




2. Pa Pasqyra ete ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar 31 Dhjetor 2015

ne Leké

Nr. Pershkrimi Shénime | Vit Ushtrimor | Vit Para-ardngs |
1 Shitjet neto - -
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(donacione) 230,000 -
3 Ndryshimet ne inventarin e p.gatshme dhe p.proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimt
4 @ veta dhe e kapitalizuar
5 Malira, lendet e para dhe sherbimet {230,000) -
6 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
7 Shpenzime e personelit - -

a} Pagat - -
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore - -
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi - -
9 Totall | shpenZImeve - -

oo s T Fonde te pa perdorura R R . i B B

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
1 kontrolluara

2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

3a tiera financiare afatgjata

36 te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

3lc Fitimet (humbja) nga kursi i kembimit

3/d __ |Te arhdurat dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -

Fondetepaperdorura .~~~ . [ 7 7 [ R

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%

Fondete paperdorura. ™ "~ 7 f T o f T F T

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

PARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRA LE-E:SHOIPERISE
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
SHENIMET SHPJEGUESE

Politikat kontabél

Pér hartimin e pasqyrave financiare pér periudhén 01/01/2015-31/12/2015 &shté mbéshtetur né
Standartet Kombetare te Kontabilitetit per bilancin e OJF

Té ardhurat dhe shpenzimet jané klasifikuar sipas natyrés dhe pasqyra éshté hartuar sipas té
drehtave dhe detyrimeve te konstatuara

Mjete monetare né arké dhe banké jané paragitur me vlerén e drejté. Nuk ka llogari ne banke.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

1. Kuaotizacionet 30,000 (Janar-Mars 2015)

2. Donacione nga kryetari Partise 230,000 (maj-gershor 2015)

Total te ardhura 260,000

Shpenzimet : :

1. Shpenzime per kancelari (te kryeraa para fushates) 30,000

2.Shpenzime Gjate fushates '
a) Karburant 200,000
b) Spot publicitar 30,000
Total shpenzime 260000

Teprica e fondeve 0




